También  es  causa  de  resolución  el  incumplimiento  de  las  obligaciones  contractuales

esenciales, calificadas como tales en la cláusula Condiciones especiales de ejecución del

contrato del pliego.

Decimosegunda.- Financiación 

La financiación de las obligaciones económicas derivadas del cumplimiento del contrato,

de veinticuatro mil doscientos euros (24.200,00 €), IVA Incluido, se hará con cargo a la

aplicación presupuestaria 2121.92005.20601 de los presupuestos municipales de 2025 y

2026, con la siguiente distribución:

Año Gasto

2025 12.100,00 €

2026 12.100,00 €

Total 24.200,00 €

Dado que el contrato comporta gastos que deberán extenderse a ejercicios posteriores, su